



## PROGRAM

### 3. SYMPOZJUM NAUKOWO – PRAKTYCZNEGO Z CYKLU

### „MINISTERIALNE FORUM DEBATY AKADEMICKIEJ” ZORGANIZOWANEGO W SIEDZIBIE MINISTERSTWA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO PT.

### „RÓWNE TRAKTOWANIE W SEKTORZE SZKOLNICTWA WYŻSZEGO I NAUKI”

#### TERMIN

→ 16 grudnia 2024 r. (pon.) w godzinach 9:45 – 16:00 w sali 117 (I piętro) w MNiSW

#### WPROWADZENIE

Dnia 16 grudnia 2024 r. w siedzibie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego odbędzie się 3. symposium naukowo – praktyczne z cyklu Ministerialne Forum Debaty Akademickiej. Celem przedsięwzięcia jest zajęcie się szczególnie istotnym zagadnieniem jakim jest równe traktowanie w sektorze szkolnictwa wyższego i nauki, a także integracja środowiska naukowego zaangażowanego w działania w tym zakresie na uczelniach. Dyskusja na ten temat jest potrzebna i oczekiwana przez środowisko akademickie, by – na ile to możliwe – dołożyć starań, by uniknąć działań lub zachowań naruszających zasady równego traktowania będących pogwałceniem podstawowych praw i wolności człowieka.

Organizowane w siedzibie MNiSW wydarzenie pozwoli na podjęcie tematyki o szczególnym stopniu istotności w odniesieniu do licznych segmentów, w tym zagadnienia równości płci, rasy, pochodzenia etnicznego, narodowości, religii, wyznania, światopoglądu, poglądów politycznych, niepełnosprawności, wieku, orientacji seksualnej, stanu rodzinnego, stanu cywilnego czy długości stażu pracy. Liczymy na to, że podjęcie tego zagadnienia na forum Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego przyczyni się do rozpoczęcia dialogu, który pozwoli na zaproponowanie ewentualnych działań prewencyjnych czy naprawczych w sprawie.



## AGENDA

<b>9:40 – 9:55</b>	<b>Rejestracja</b>
<b>10:00 – 10:30</b>	<b>Powitanie Gości i Gości &amp; Uczestniczek i Uczestników przez Członkinię/Członka Kierownictwa MNiSW</b>
	<b>Katarzyna Kotula</b> - Ministra ds. Równości
	<b>dr Dorota Olko</b> - Posłanka na Sejm RP, Przewodnicząca Podkomisji stała do spraw nauki i szkolnictwa wyższego
	<b>Halina Bieda</b> - Senatrix RP
	<b>Adrian Witczak</b> - Poseł na Sejm RP
	<b>dr Damian Syjczak</b> - Szef Gabinetu Politycznego Ministra Nauki
	<b>dr inż. Zuzanna Hazubska</b> - Pełnomocniczka Ministra Nauki do spraw spójności polityki naukowej państwa, Koordynatrix do spraw równego traktowania w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego
<b>10:30 – 11:00</b>	<b>Wystąpienia wprowadzające [15 – minutowe]</b>
	<b>prof. dr hab. Ewa Łojkowska</b> - Rzeczniczka ds. równego traktowania i przeciwdziałania mobbingowi w Uniwersytecie Gdańskim
	<b>prof. UW dr hab. Julia Kubisa</b> - Wydział Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego, Pełnomocniczka Rektora Uniwersytetu Warszawskiego ds polityki przeciwdziałania dyskryminacji i molestowaniu seksualnemu w kadencji 2020-2024
<b>11:00 – 11:15</b>	<b>Przerwa kawowo – herbaciana / networking</b>
<b>11:15 – 13:15</b>	<b><u>Sesja panelowa:</u> Dobre praktyki w zakresie równego traktowania w jednostkach sektora szkolnictwa wyższego i nauki [wystąpienia max. 10 - minutowe]</b>



<b>dr hab. Katarzyna Leszczyńska</b> Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie	Dobre praktyki w zakresie równego traktowania w uczelni technicznej. Przypadek Akademii Górniczo - Hutniczej w Krakowie.
<b>prof. dr hab. Robert Kmieciak</b> UAM w Poznaniu	Działania antydyskryminacyjne podejmowane w UAM.
<b>dr Anna Borkowska</b> prof. ucz. Politechnika Wrocławska	Work - life balance na uczelni: trudna sztuka dochodzenia do Równowagi.
<b>dr inż. Mateusz Niedbała</b> Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie	Dobre praktyki w zakresie równego traktowania w SGGW.
<b>dr Joanna Szydło</b> Politechnika Białostocka	Doświadczenia i działania na rzecz równego traktowania w Politechnice Białostockiej.
<b>mgr Michał Powszedniak</b> Uniwersytet Jagielloński	Dobre praktyki w obszarze równego traktowania na Uniwersytecie Jagiellońskim
<b>dr inż. Joanna Dłużniewska</b> Uniwersytet Rolniczy w Krakowie	Działania w zakresie równego traktowania w Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie.
<b>dr Mikołaj Iwański</b> Akademia Sztuki w Szczecinie	Praktyki równościowe i przeciwdziałanie nadużyciom seksualnym w uczelni artystycznej.
<b>dr Justyna Spychalska-Stasiak</b> Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy	W drodze do równości płci. Implementacja Planu Równości Płci w Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego - pierwsze sukcesy, realizowane działania oraz trudności.
<b>mgr Mateusz Dampc</b> Uniwersytet Warmińsko - Mazurski w Olsztynie	Dobre praktyki w zakresie równego traktowania.



<p>[online] <b>dr inż. Małgorzata Walczak</b> Politechnika Rzeszowska im. Ignacego Łukasiewicza</p>	<p>Działania związane z dobrymi praktykami w Politechnice Rzeszowskiej im. I. Łukasiewicza.</p>
<p>[online] <b>dr Olena Shelest – Szumilas</b> Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu</p>	<p>Doświadczenia UEP w obszarze równego traktowania.</p>
<p><b>13:15 – 13:45</b></p>	<p><b>Obiad / networking</b></p>
<p><b>13:45 – 15:45</b></p>	<p><b><u>Sesja panelowa</u></b></p> <p><b>Istota równego traktowania – sesja naukowo – praktyczna</b></p> <p><b>[wystąpienia 10 – minutowe]</b></p>
<p><b>[ew. cd. sesji panelowej nr 1]</b></p>	
<p><b>prof. dr hab. Magdalena Steciąg</b> Uniwersytet Zielonogórski</p>	<p>Żeńskie nazwy tytułów, funkcji i stanowisk jako przejaw równości w życiu akademickim – dobre praktyki.</p>
<p>[online] <b>dr hab. prof. AEH Małgorzata Niewiadomska-Cudak</b> Akademia Ekonomiczno – Humanistyczna w Warszawie</p>	<p>Istota równego traktowania w przestrzeni publicznej.</p>
<p><b>dr hab. Joanna Trzcńska prof. ucz.</b> Akademia Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi</p>	<p>Doświadczenia i obserwacje w zakresie zagadnienia równego traktowania.</p>



<b>[online]</b> <b>dr Joanna Klimczak</b> Uniwersytet Śląski w Katowicach	Prezentacja wyników badań realizowanych raz z grupą badawczą Akademickie Sieci Bezpieczeństwa i Równości.
<b>Paweł Zdybel</b> Parlament Studentów Rzeczypospolitej Polskiej	Wsparcie studentów neuroróżnorodnych w systemie szkolnictwa wyższego i nauki.
<b>mgr inż. Joanna Krzyżanowska</b> Wyższa Szkoła Nauk o Zdrowiu w Bydgoszczy	Równe traktowanie osób z niepełnosprawnościami w sektorze szkolnictwa wyższego w świetle Konstytucji RP.
<b>mgr Katarzyna Fedejko-Kaflowska</b> Akademia Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie	Pełnoprawni w Nauce – sytuacja doktorantów z niepełnosprawnościami oraz doktorantów zagranicznych w zakresie poszanowania ich prawa do nauki oraz prawa do aktywizacji w życiu środowiska akademickiego.
<b>mgr Monika Pacyfka Tichy</b> Fundacja Lambda Polska	Prezentacja wyników badań dot. sytuacji i potrzeb osób transpłciowych w szkolnictwie wyższym.
<b>[online]</b> <b>mgr Artur Lesner</b> Rzecznik równości w AGH	Informacja o podejmowanych działaniach w AGH na rzecz równego traktowania.

**[dyskusja obejmująca zagadnienia poruszane w obydwu sesjach panelowych]**

<b>15:45 – 16:00</b>	<b>Zakończenie obrad / bufet kawowo – herbaciany / networking</b>
----------------------	---

\*\*\*













A series of 30 horizontal lines for writing, filling the main body of the page.